проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
ул. Гагарина, дом 1
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «    »                2014 г.                            N

О внесении изменений и дополнений
в решение № 12 от 31 октября 2013 г.
«Об утверждении  Положения
« О бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Тугнуйское»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Тугнуйское», утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования «Тугнуйское» от 31 октября  2013 г. N 12 , следующие изменения и дополнения:
1.1. 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Бюджетные полномочия иных участников бюджетного процесса
Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Республики Бурятия и муниципального района».
1.2.  Дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«Статья 16.1. Публичные слушания
По проекту бюджета МО СП «Тугнуйское» и годовому отчету об исполнении бюджета МО СП «Тугнуйское» проводятся публичные слушания. Публичные слушания по проекту решения о бюджете проводятся до его утверждения в первом чтении. Проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования «Тугнуйское».
1.3. Дополнить статьей 32.1. следующего содержания
«Статья 32.1. Квартальная бюджетная отчетность об исполнении бюджета
1. Отчеты об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев утверждаются Администрацией муниципального образования и направляются в  Совет депутатов и Контрольно-счетную палату  не позднее 60 календарных дней после окончания отчетного периода. Отчетными периодами, за которые составляется ежеквартальный отчет, являются:
1 января - 31 марта - за первый квартал;
1 января - 30 июня - за полугодие;
1 января - 30 сентября - за девять месяцев.
2. Одновременно с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года представляются:
1) информация о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;
2) информация о предоставленных муниципальных гарантиях;
3) расшифровка кредитных соглашений и договоров, заключенных от имени муниципального образования, по кредиторам и суммам;
4) информация о финансировании муниципальных программ;
5) информация о кредиторской задолженности в разрезе главных распорядителей бюджетных средств;
6) информация о финансировании расходов из резервных фондов Администрации муниципального образования;
7) информация о финансировании и освоении средств бюджета муниципального образования, выделенных на объекты капитального строительства;
8) заключения главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, подтверждающие достоверность бюджетной отчетности и соответствие порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации».
1.4. Пункт 1 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:
«контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Тугнуйское»                                                 Э.Ю.Прохоров